АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2017г                                                                                           №    24 -п

О мерах по пропуску весеннего паводка 2017 года.

  Во исполнении постановления Правительства Оренбургской области от 22.02.2017г № 131-п «О мерах по пропуску весеннего паводка 2017г», во исполнении постановлением администрации муниципального образования Домбаровский район от 02.03.2017г № 142-п «О мерах по пропуску весеннего паводка 2017г», в целях обеспечения безопасности населения МО Домбаровский сельсовет, проведения противопаводковых мероприятий, постановляю:

          1. Утвердить состав  комиссии по пропуску  весеннего  паводка 2017 года (Приложение 1).

2. Комиссии  осуществить необходимые противопаводковые мероприятия.

3. Утвердить план основных мероприятий по пропуску весеннего паводка (Приложение 2)

4. Постановление вступает  в  силу  со  дня  его подписания и подлежит обнародованию.
Глава  администрации

Домбаровского  сельсовета                                                      О.А.Цыбко
Разослано: районной  администрации, рай. прокуратуре, членам комиссии, в дело.

Приложение № 1

к постановлению

главы администрации
от 03.03.2017 № 24 - п
Состав
комиссии  МО Домбаровский  сельсовет по  пропуску  весеннего  паводка 2017 года
1. Цыбко О.А. – председатель комиссии, глава администрации

2. Немеровец Д.А. – зам. председателя комиссии,  главный  инженер  Домбаровского ЛПУМГ (по согласованию)

Члены  комиссии:

1. Бобылев В.А.      – механик УАВР-2 – АВУ-4  (по согласованию)

2. Брагин А.В. – депутат МО Домбаровский сельсовет (по согласованию)

3.Пивоваров М.А. – главный врач Домбаровской  участковой больницы  ( по согласованию)

4. Конов А.М. – монтер «Ростелеком»  (по  согласованию)

5. Койбагаров Ж.С.  – участковый УУП и ПНД Ое МВД России по Домбаровскому району (по согласованию)

6. Нуржанов С.А. – командир ДНД.
Приложение № 2

к постановлению

главы администрации

_____________№ ____

ПЛАН
основных мероприятий муниципального образования Домбаровский сельсовет по пропуску весеннего паводка 2017 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнители, соисполнители

	1.

	Заседание противопаводковой комиссии муниципального  образования  Домбаровский  сельсовет
	по плану

работы

комиссий
	Глава сельсовета,

члены комиссии

	2.
	Прогнозирование возможной паводковой обстановки, обмен информацией с учреждениями, входящими в муниципальное  образование  Домбаровский  сельсовет и прогнозирование ЧС
	 Март-апрель
	Глава

сельсовета

	3.
	Уточнение состава сил и средств, предназначенных для ликвидации ЧС в  паводковый  период
	март
	Глава сельсовета,

зам. главы

	4.
	Отработка  взаимодействия  и обмена  информацией  органов  местного  самоуправления  и служб  жизнеобеспечения  при  ликвидации  ЧС  в  зонах  затопления
	Март-апрель
	Глава

сельсовета

	5.
	Организовать  беседы  с населением, детьми  о  правилах  поведения  в период  весеннего  паводка
	Март
	Глава

сельсовета

	6.
	Участие в командно-штабных тренировках с органами местного самоуправления МО Домбаровский район по теме:

«Действия органов управления по защите населения и территорий от весеннего паводка».
	Март
	Глава

сельсовета

	7.
	Участие в совещании комиссии МО Домбаровский  район по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению  пожарной  безопасности «Действия  функциональных  звеньев  по защите населения  и территории, а также  материальных  ценностей от весеннего  паводка»
	Апрель
	Глава

сельсовета

	8.
	Корректировка  действий  при возникновении  ЧС, обмену  информацией  в  период  весеннего  паводка
	Март
	Глава сельсовета  паводковая комиссия

	9.
	В общеобразовательных  учреждениях  на территории МО Домбаровский сельсовет  провести беседы по правилам поведения во время наводнения
	Март
	Руководители образовательных учреждений

	10.
	Распространение памяток и листовок среди населения по подготовке к весеннему паводку
	по плану работы комиссии
	 Члены комиссии